Quod vero jam quartiria attinet, uti jam tenuitatem 
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huj us regni et Yestrae Excellentiae no ver unt, non octo decern 
millium portionum, sed certe et medietatis provisioni non suf-
íicimus, quia uti mens nostra capere potest (licet nec illos ter-
minos intelligamus) illarum portionum oralium et in natura 
parataque pecunia solutio, per sex menses forte superaret 
sexcenta millia florenoruin hungaricalium. 

Yestras igitur Excellentias submisse petimus, menstrua-
tim quinquaginta millibus tiorenis Hungaricis, id est per sex 
menses trecentis millibus tiorenis Hungaricalibus sint con-
tenti. Insuper promittimus etiam viginti millia ctibulorum, 
id est octuaginta millia metretarum Transylvanicarum tritici 
per sex menses diversis vicibus administranda, quae tanquam 
nostrae synceritatis symbola clignetur sua Mattas caesarea 
clementissime, sua vero serenitas favorabiliter acceptare, et 
quia magna monetae sit apud nos penuria, dualitas etiam 
praenominatae surnmae in natura percipiatur. 

Hinc vero summam meditationis ansam nobis suppedi-
tare non diffitemur, quod clementissimae suae Mtis caesareae 
resolutiones faventesque serenissimi ducis promissiones, ipsa-
rum etiam suarum excellentiarum iteratae demonstrationes 
omnem securitatem principi et statui nostro repraesentent; 
tamen Cibinium in his temporibus celsissimi principis et sta-
tuum domicilium, Albam Juliam principalem residentiam, 
Bisztricz nulli passui obnoxium, Dévám vix ducentorum homi-
num capacem in secessu quodam extructam, nec pro clefen-
sione alicujus loci idoneam exposcant, Quod quia praespecifi-
catis favoribus repugnat, pro ulteriori in hac materia, reli-
quarumque Sebes et Szászváros civitatum declaratione ad 
informationem celsissimae nostrae aulae 110s referimus. Serio 
etiam dominos legatos petimus, ad talia negotia (quae nisi 
apertam patriae perniciem operari voluerimus, effectuare est 
impossibile) ne cogemur. Claudiopolis per nos praesidio exte-
nuata et nutu celsissimi principis serenissimo duci obedien-
tissima eique adjacentia oppida ut et Somlyo et illa terra 
amplissima, tantorum militum, quos nos sustentare possumus, 
capax est, et ibi militia collocari et quiete vivere potest. Si 
enim vel ad Albam Juliam usque militia collocaretur, nec 
praenominata summa a nobis unquam praestari posset: ver-

191 

sus vero passus, qui irruptioni Tartarorum obnoxii putaren-
tur, nullum vei aliquot! minimum castellum extare Yestrae 
Exclae praeter immensas sylvas certo sibi persuadeant. 

Quod vero bidui moram solum vellent suae excellentiae 
hic habere et nos in eo incumbemus, quo citius ab iisdem 
catliegorica resolutio obtineri possit. Considerandum tamen 
venit, quod res sit valde ardua et circa horam secundam po-
meridianam sumpserimus tractatus initum, et ubi liic tractatus 
finietur, nonnulla puncta Yestris Excellentiis ex parte nostra 
aperire et superaddere desideramus. 

(A gróf Teleki Miksáné birtokában levő »Dipl. Alv.«-ból.j 

R e p l i c a ad r e s p o n s i o n e m d o m i n o r u m able-
g a t o r u m T r a n s y l v a n i a e . 

In propositionibus nostris ex parte serenissimi ducis 
Lotharingiae tria tantum puncta continebantur. 

Primum erat ut milites in locis securis per stationes 
collocarenturobrationes ibidem annexas et denominatafuerunt 
loca. Ad hoc siquidem domini ablegati non tantum nimm aut 
alteram, sed omnia prorsus loca denominata recusarunt, imo 
suspicionem aliquam in demonstratas iisdem abunde caesa-
reas intentiones conjiciunt, quod quantum a justis summae 
dictae suae Mtis actionibus alienum sit, universus orbis con-
testabitur. Interim cum tarn Cibinium, quam reliqua loca in 
instructione nostra a celsissimo principe et regno Transylva-
niae pro statione petenda habeamus, neque nos absque ulte-
riori suae serenitatis mandato eatenus recedere, aut desistere 
possumus ex rationibus inibi allegatis, et si in hoc domini 
ablegati etiam sua ex parte satisfacere nobis nequeant, ad 
alterum punctum interea temporis determinandum proceda-
mus, donee a principalibus nostris primum resolvatur. 

2 d u m erat, quo petebantur pro octodecim mille militi-
bus in hoc regno hybernaturis viginti quator mille portiones 
orales et sedecim mille equestres, in toto quadraginta mille 
portiones, in natura administrandae, juxta specificatam ibi-
dem caesareae intertentionis normám; praeter quam alimen-
tationem adhuc pro stipendio militiae nongentorum millium 
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florenorum Rhenensium summa desideratur, quod ita et non 
uti domini ablegati in responso suo obscure interpretantur, 
intelligendum est. Qua in re cum domini ablegati alienatio-
nem quandam a portionibus ostendere videantur, et fortassis 
magis vellent, ut loco portionum naturalis sustentatio in pe-
cuniam computetur et totali quartiriorum summae incorpore-
tur : Nos quoque liac in parte 11011 tantum contrariabimur, 
dummodo de generali, justa et tolerabili limitatione precio-
rum tarn tritici quam carnis, vini, foeni, pabuli, aliorumque 
comsumptibilium conventum et taxa eorundem universalis et 
aequa constituta, secundum illám praestatio ab ipsis, quan-
tum in natura opus, suscepta fuerit. 

3 u m priori inhaerens erat: desiderata nongentorum mille 
florenorum Rhenensium summa per hybernium exsolvenda. 
Ad quam petitionem domini ablegati sua ex parte nonnisi 
quinquaginta mille ilorenos Hungaricales menstruatim et in 
toto per sex menses trecenta florenorum Hungaricalium millia 
obtulerunt, summa certe si cum pecunia et naturali interten-
tione petita conferatur, adeo exigua et plane improportionata, 
ut nec uno mensi sufficiat, et exinde vix tractandi animus col-
ligi possit, ubi tamen considerandum esset, quod elapsis liisce 
annis cum indirecte tantum pro Transylvaniae bono bellum 
gerebatur, majorem summám caesarcis copiis administrave-
rint, quam praesenti rerum statu et operationibus directe et 
aperte in regni bonum susceptis offerre volunt. 

Ne tamen ex parte nostra tractatus propositi finem im-
pedire aut protrahere videamur, sumus parati, si ex parte 
dominorum ablegatorum magis justa et adaequata proportio 
offeratur, tarn in numero militum, quam etiam portionum ad 
aliqualem mitigationem condescendere; tractatum vero adma-
turatio proinde tanto magis necessaria judicatur, quanto mi-
norem res moram patitur; nec in nostra potestate sit, ultra 
determinatum tempus liic persistere. 

Datum 22. Octobr. 1687. 

(A gróf Teleki Miksáne birtokában levő »Dipl. Alv.«-ból.) 

Conceptns l imitat ionis 
dnrum durum ablegatorum Tranniae 

Farinae metretam  . . l t l . ungar. 20 d. 
4 faciunt cubulum 

Dolium Téteris villi habet 
' 40 urnas, quaevis 8 justas 320 . . . . » 33 Ű. 18 kr. — d. 

Dolium novi vini  . » 25 - d. 
Metreta avenae  » — » 18 kr. . . . » — 3(i d. 
Par boum  . » 33 » 18 kr. 1 d. . . . . . . fl. 40 — — » 

Par vaccarum  . » 25 » 
— » 

— » 

. . . 11. 30 — — » 

25 d. 
2 d. 

Qvis  . » 1 » — » 

— » 

5 d. . . . » — — 1 fl. 
» 

25 d. 
2 d. Librum foeni  » — » 

— » 

— » 2 d. . . . » — — — » 

» 

25 d. 
2 d. 

Portio oralis debet habere Portio equestris 
JJietim libras panis 2 rn: menstfcuatim farinae vel tritici Dietim libras foeni 8 K menstruatim 240 iC sive currus 2. 

medium cubulum sive metretas. . . 2 m. libras avenae 6 ii •. 180 if sive cubulos 2. 
Libras earnis 1 W menstruatim 30 ® straminis per septima-
Yini justas 1 menstruatim 30 J . nam manipulos 2, 8 Manip 8. 

Nos autem secundum calculum caesareae ordinantiae militaris 
ubique usitatum absque augmento totalis summae victualia in 

majori limitatione accipere possumus, quam in sequenti: 

Scilicet menstruatim pro portioné 
orali tritici vel farinae me-
dium cubulum sive metretas Idest metretam pro polturis 20, sive